dendum non videbatur, ne Græci, con-
 spectis ipsis obuiam tendentibus, fu-
 gam capesseret, noxque fugien-
 tes exciperet. Sed euenire oportebat ut
 hi effugerent, & illorum insidiantium
 ne sacrificulus quidem euaderet. Igitur VII
 ad hanc rem transigendam hoc sunt
 machinati: Ducentas ex omnibus na-
 uibus delectas extra Sciathum circum-
 agunt, iuxta Caphareā & Gerastum
 ad Eubripum, ne circumuehentes EV-
 bæam ab hoste cernerentur, sed eum
 circumuenirent: ducentis quidem na-
 uibus quæ hac irent, viam quæ retro
 ferebat obsepientibus, reliqua vero
 classe ex aduerso ingruente. Hoc ca-
 pto consilio quas constituerant naues
 miserunt, non habentes in animo ipsi
 eo die Græcos adoriri, nec priusquam
 signum quod conuenerat cum iis qui
 circumuehebantur, ab illis ederetur
 iam de suo aduentu. His circummissis
 nauibus, reliquarum apud Aphetas nu-
 merum inibant. In quibus recensentur VIII
 dum occupati sunt, Scyllias quidam
 Scionæus qui iisdem in castris erat, om-
 nium ea tempestate hominum opti-
 mus utinator, qui etiam in naufragio ad
 Pelium facto multam pecuniam Persis
 seruauit, multa & sibi lucratus est: Hic
 Scyllias iam pridem in animo habuerat
 ad Græcos transire, sed quum ad eam
 diem non fuisset nactus occasionem,
 tunc ad Græcos transfugit. Sed incertum
 quonam modo illinc transierit. demitot
 tamen si verum est quod refertur. refer-
 tur enim, quum ex Aphetis mare sub-
 isset, non prius emeruisse quam ad Ar-
 temisium peruenit, octoginta ferme
 maris stadia emensus. De hoc vito & alio
 memorantur, partim mendaciis si-
 milia, partim vera: de quo mihi ea
 probatur opinio, eum nauigio ad Ar-
 temisium peruenisse. Is vbi eo per-
 uenit, Græcos certiores fecit & nau-
 fragii facti & nauium ad circumeun-
 dam Eubæam dimissarum. Hoc illi IX
 audito inter se colloquuti sunt: & quum
 multæ essent sententiæ dictæ, illa cui-
 cit ut eum diem illic maneret & in
 statione perstaret: dehinc media
 nocte soluentes proficiscerentur, &
 classi hostium quæ circumageretur oc-
 currerent. Post, vbi nemo se ex ad-
 uerso fert, obseruato diei crepusculo,
 ipsi feruntur in barbaros, animo expe-

I Noxque fugientes exciperet. alioqui enim euasisent. quum tamen, ut quidem illi consilium inibant, ne igniferum quidem fuga superesse oporteret. Q. d. Rationem enim inire volebant qua omnes ad unum in suas manus uenirent, & ne ignifer quidem elaberetur. Et enim τῶν αὐτῶν λόγῳ quod dicimus A leur conte, aut, Selon qu'ils faisoient leur conte.

x riunda fortunæ cum in pugnando tum in pettumpendo. Quos Xerxiani milites ducesque paucis cum navibus venientes in se conspicati, magnæ hoc illis dementiæ dantes, & ipsi naues educunt, sperantes facile se illos ire interceptum. merito sane id sperantes, quod viderent paucas Græcorum naues, suas vero multo plures atque velociores. itaque præ contemptu illos in medio concludunt. Ex Ionibus tamen illi qui Græcis bene volebant, inuiti militabant, magnæ calamitatis loco ducentes quod viderent circumueniri illos, quorum neminem animaduertent esse rediturum: adeo enim infirmæ res Græcorum esse videbantur. At ii Iones quibus id quod fiebat voluptati erat, pro se quisque adnitebatur vt ipse primus aliqua naui Atheniensium capta, donum ab rege acciperet. Nam apud exercitum plurimus erat per hos de Athenensibus sermo atque respectus. Græci, vbi eis signum datum est, primum conuersis in barbaros proris, puppes in medium coegerunt: deinde secundo signo dato, opus capessunt, quanquam in exiguo spatio deprehensi, & à fronte. mox triginta barbarorum naues excipiunt, in quibus & Philaonem Cherfis filium, Gorgis Salaminiorum regis germanum, & in eo exercitu virum eximium. Græcorum autem primus nauem hostium cepit vir Atheniensis Lycomedes Æschrei filius: idemque palmam rei bene gestæ retulit. In hac pugna quum inuicem nunc hi nunc illi superiores essent, interuentu noctis dirempti sunt: & Græci quidem Artemisium reuecti, barbati vero ad Aphetas, multo maius opinione sua certamen experti. In hoc prælio, solus è Græcis qui cum rege erant, Antidorus Lemnius ad Græcos transfugit: quem Athenienses ob eam rem tractu soli in Salamine donarunt. Vbi nox adfuit (erat autem anni tempus mediæ æstatis) immensa vis aquarum exitit per totam noctem, & dura tonitrua à Pelio. Cadauera quoque ac naufragia ad Aphetas efferebantur, & circa nauium proras excipiebantur, & remorum palmulas perturbabant. Hæc audientes qui illic erant milites, metu cōsternabantur, credentes se esse vtique perituros, vt qui in tantum malorum